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Lot Description

1

Assorted Veteran motoring photographs,17 monochrome images including period photographs, post-War images of commemorative

Brighton Runs and other images, various sizes and conditions. (Qty)Lot to be sold without reserve.For further information on this lot

please visit Bonhams.com

2

A signed photograph of Selwyn Francis Edge,sepia tone, 9 x 12, period image depicting the driver on his Napier, signed 'Yours Truly S

F Edge' in red ink, matted and framed, lacking glass, (some wear and staining to image). Lot to be sold without reserve.For further

information on this lot please vis ...[more]

3

A collection of thirteen original photographs of Merryweather firefighting equipment and crews, believed formerly the property of J C

Merryweather,each pasted to card, some with hand-written annotations, (card brittle and yellowed with some loss);together with an

illustrated 'American Fire Engine Co ...[more]

4

'Prinetti Stucchi Unica Grande Farbrica Milano', a modern lithographic print,taken from an original four-sheet advertising poster, 64 x

45cm, framed and glazed. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate on

Hammer Price and Buyer's ...[more]

5

A rare 1920s London and Brighton 'Nimrod' coach service posterdepicting a coach and horses 'The Nimrod', outlining the times and

stops between London to Brighton, the fares and proprietors name N B Perkins of Market Harborough, framed and glazed, 82 x 45cm.

Lot to be sold without reserve.For furthe ...[more]

6

An advertising poster for Automobiles Le Brun & Cie and Motocycles 'Le Sphinx', after Misti, circa 1899,Printed by P. Vercasson & Cie

of Paris, on paper, distressed, torn and creased, with some overpainted and overdrawn restoration, 158 x 115cm Lot to be sold without

reserve.For further info ...[more]

7

A Motorcycles Comiot poster after Steinlen, 1899,printed by Charle Verneau of Paris, lithograph on paper, flyer-size, 31 x 23cm,

mounted, framed and glazed. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate

on Hammer Price and Buyer's Prem ...[more]

8

'Gladiator Automobiles Cycles', after Henri Gray, French, circa 1904,full colour lithographic poster on paper, printed by E Bougard, 10

Rue St Antione, Paris, 116 x 160cm, laid on linen, rolled. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: ††

VAT at the prevailing ...[more]

9

A rare 1903 De Dion-Bouton poster after Misti, French,large lithographic poster printed by J.Barreau of 16, Rue Littre of Paris,

advertising poster for 'Populaires 2 places 6cbx-4 places 8cbx' models, with pictorial design depicting the cars in a Puteaux (Seine)

scene, 93 x 129cm, pasted on backing ...[more]

10

'Peugeot' after Rene Vincent (1879-1936), circa 1912,full colour lithographic poster on paper, printed by Draeger of Paris, 160 x 120cm,

conservation mounted on linen, rolled. Footnotes:René Vincent's passion and love of great automobiles is clearly evident both from his

life and his paintings. He ...[more]



11

'Arrival at the Conclusion', after Louis Baillue, dated 1904,lithographic print on paper, 43 x 59cm, laid on linen, matted for framing. Lot to

be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate on Hammer Price and Buyer's

Premium.For further infor ...[more]

12

'Retour de Rambouillet', after Albert Beerts,lithographic print on paper, 37 x 51cm, laid on linen, matted for framing. Lot to be sold

without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate on Hammer Price and Buyer's Premium.For

further information on this l ...[more]

13

'Renault 1911', a pochoir hand-coloured lithographic print after Gamy,printed by Mabileau of Paris, on paper, 30 x 60cm, mounted,

framed and glazed. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate on

Hammer Price and Buyer's Premium.For ...[more]

14

'Les Deconfits', a print after Albert Beerts,lithographic print on paper, 45 x 63cm, laid on linen, matted for framing. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate on Hammer Price and Buyer's Premium.For further

information on this l ...[more]

15

'Le Panhard Levassor', a hand-coloured pochoir lithographic print after Montaut,depicting the winning speedboat at the '1908

Championnat de La Mer', 37 x 83cm, mounted, framed and glazed (lower right corner of glass broken and missing). Lot to be sold

without reserve.This lot is subject to the follo ...[more]

16

A set of four early motoring prints after Eugene Cadel,full colour lithographs on paper, titled Premiere Vitesse, Deuxieme Vitesse,

Troisieme Vitesse and March Arriere (1st, 2nd, 3rd gear and reverse), each 16 x 36cm, common mounted, framed and glazed. Lot to be

sold without reserve.This lot is subj ...[more]

17

'Femme en Automobile', after Manuel Robbe (1872-1936), circa 1902,signed in pencil, monochrome etching on paper, 50 x 40cm,

mounted, framed and glazed. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate

on Hammer Price and Buyer's Premium.F ...[more]

18

'Grand Prix de L'A.C.F. 1912' after Gamy,hand-coloured pochoir lithograph on paper, depicting Boillot in his winning Peugeot, 42 x

87cm, mounted, framed and glazed with Tru Vue. Footnotes:The Mabileau Company continued to be produced after Ernest Montaut's

death in 1909 and it is thought that those ...[more]

19

A pair of motoring prints after A.Molynck, Belgian, circa 1905,each full colour lithograph on paper titled 'Proces-Verbal' and 'Poursuite',

each on paper laid on linen, 44 x 88cm, matted for framing. (2)Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot

symbols: †† VAT at the p ...[more]

20

'Depart de L'Ambusque' and 'Arrive de L'Ambusque', a pair of prints, after Rene Vincent,each full colour lithograph on paper printed by

Champenois of Paris, dated '15, 49 x 64cm, conservation linen mounted, matted for framing. (2)Lot to be sold without reserve.This lot is

subject to the following ...[more]

21

'The Rail Vanquished by Michelin Tyres' after Ernest Montaut, (French, 1878-1909),hand-coloured pochoir lithograph on paper, original

Michelin advertising print published by Mabileau, Paris, comparing the times between the Scotch Express and drives by Heath and

Hemery at the Circuit des Ardennes in ...[more]

22

Jean-Bernard Decomps (French, 1872-1948), 'Portrait of Victor Etienne Demogeot',signed and dated 1916, oil on wooden panel, 41 x

32.5cm, unframed; together with framed display of 3 photos depicting the Demogeot driving or with racing cars, common mounted,

framed, 29 x 60cm, overall (frame lost decor ...[more]

23

George Wright (1860 - 1942): 'Métallurgique',signed, oil on canvas, monochrome image depicting a driver and three passengers in a

rural scene travelling in a circa 1910 Métallurgique 26Hp Phaeton de luxe with Van Den Plas coachwork, 33 x 48cm, framed.

Footnotes:The car in this style was available fr ...[more]



24

Harold Connolly 'Those were the Motoring Days'an artist's proof mock of an intended illustrated book, with original artworks and text

decorations by Harold Connelly, the main motoring images in pen and ink with watercolour, 4to. Footnotes:This book formed the basis

of two books written by Louis Conn ...[more]

25

A Rare late Victorian Cadbury's Cocoa 'Absolutely Pure' enamel sign,by Falkirk Iron Co Falkirk, in full colour enamel, depicting horse

drawn carriage outside a Cadbury's confectionary shop, 91 x 122cm Footnotes:This sign was found in a shed in Maidstone, and

reportedly made up one of the walls.For f ...[more]

26

'Abridgements of Specifications',14 assorted bound Volumes, patent application and patent changes documents, dating from 1855 to

1930 relating to class 107 Roads and Ways; Class 108 Road Vehicles Body Details and Kinds of Types of; Class 144 Wheels for

Vehicles; together with Rankin Kennedy: Electri ...[more]

27

Henri Desarces: Grande Encyclopedie Pratique de Mechanique et d'Electricite, 1913four volume set, (Volume I rebound with remains of

old covers). (4)Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added

to the Hammer Price or the ...[more]

28

Assorted Veteran Motoring books,including Michael Myers Shoemaker: Winged Wheels in France, 1906; Young, Holley & Fisher: Steam

on Common Roads, 1860 and Emma Burbank Ayer: Motor Flight through Algeria and Tunisia; 1911 and other publications. (Qty)Lot to

be sold without reserve.This lot is subj ...[more]

29

A.J.Wallis-Tayler: Motor Cars,published 1897, bound in blue leather, with 252 numbered pages, faint signature to inside cover dated

1899, cover and spine with some wear and tear. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero

rated for VAT, no VAT will be ad ...[more]

30

W.Worby Beaumont: Motor Vehicles and Motors; Volume I, 1900,subtitled 'Their Design Construction and Working by Steam Oil and

Electricity', re-bound in modern brown cloth hard covers, published by Archibald Constable & Company Ltd, first edition published 1900,

636 numbered pages. Lot to be sol ...[more]

31

'New Cars At a Glance' special illustrated supplement to The Motor, 15 March 1910,staple bound, 32 pages including covers, covers

detached, 4to. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added

to the Hammer Price or the Buy ...[more]

32

Assorted Veteran Motoring books,including Thomas O'Shaughnessy: Rambles on Overland Trails, 1915; Frederick Grover, Modern Gas

& Oil Engines; 1897 and Robert W A Brewer: Motor Car Construction, 1912: and other publications. (Qty)Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the followin ...[more]

33

Assorted Veteran Motoring books,including George D Webber: The Best Motor Routes through Europe, 1913; Henry J Spooner: Motors

and Motoring, 1906 and S R Bottone: Magnetos for Automobilists; 1918 and other publications. (Qty)Lot to be sold without reserve.This

lot is subject to the following lot sym ...[more]

34

Assorted Veteran Motoring books,including Arthur Browne: Handbook of Carburetion, 1916; G Liekfeld: A Manual of Oil Motors and

Their Uses, 1908; R T Sloss: The Book of the Motor car, 1905 and other publications. (Qty)Lot to be sold without reserve.This lot is

subject to the following lot symbols: •• ...[more]

35

Assorted Veteran Motoring books, French text,including L. Baudry de Saunier: 'L'Automobile Theoretique et Pratique', 1901; Gerard

Lavergne: 'Manuel Thoretique at Practique de L'Automobile sur Route', 1900; Pierre Souvestre: 'Histoire de L'Automobile' 1907; Maurice

Farman: Manuel du Conducteur d'Auto ...[more]

36

Assorted Veteran Motoring Encylopedia and practical reference booksincluding Modern Power Generators, two Volumes; Cassell's

Cyclopaedia of Mechanics, 6 Volume set (with duplicates of Volumes I to IV); and other motoring books, including 2 Volumes of Les

Transformateurs D'Energie, French text, 1910. ...[more]



37

Assorted Veteran motoring books,English text, including Lord Northcliffe: 'The Badminton Library 'Motors', 1906; L Baudry de Saunier:

The Art of Motor Driving (un-dated); John Henry Knight: 'A Catechism of the Motor Car', 1906; Lord Montagu: 'The Art of Driving a Motor

Car', 1906; The Car to Buy (19 ...[more]

38

Assorted Veteran motoring books,English text, including A J Wallis-Tayler: 'Motor Cars or Power-Carriages for Common Roads', 1897;

Hiscox: 'Horseless Vehicles - Automobiles and Motor Cycles', 1900; Hawley & Bramley: Motors in Principle and Practice for the Cycle

Trader, January 1902; F A Talbot: ...[more]

39

Assorted Veteran motoring books,including Rhys Jenkins: 'Motor Cars', 1902; Sloss & Morris: 'The Book of the Motor Car', 1905; Gerard

Lavergne, editied by P N Hasluck; 'The Automobile, it's Construction & Management, 1902; Luigi Barzini: 'Peking to Paris', 1907; and

other publications, (vari ...[more]

40

Nic Portway: Vauxhall Cars 1903-1918; a signed limited edition two-volume set,published 2006 by New Wensum Publishing, comprising

Book 1 'Building the Power' and Book 2 'Claiming the Rewards', bound in dark blue and maroon leather respectively, Book 1 signed by

the author and numbered 93/850 to titl ...[more]

41

W.Worby Beaumont: Motor Vehicles and Motors,published 1906, in re-bound russet covers, 677 numbered pages, pages in various

conditions. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to

the Hammer Price or the Buyer's Prem ...[more]

42

W Worby Beaumont: 'Motor Vehicles and Motors' 1902,revised Second edition, together with W Worby Beaumont: 'Motor Vehicles and

Motors' Volume II 1906, each 4to; two Cantor Lectures pamphlets W Worby Beaumont: Mechanical Road Vehicles, small 4to, (covers

brittle and detached with pieces missing); an ...[more]

43

Worby Beaumont Motor Vehicles and Motors, Volume II, 1906,hard backed, end boards re-inforced, 677 numbered pages, 4to, (some

wear to covers and spine). Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT

will be added to the Hammer Price o ...[more]

44

'Motoritis'; an album of illustrative motoring prints after Chas Crombie, published by Perrier, 1906,subtitled 'or Other Interpretations of

the Motor Act', dark grey stiff card covers, containing a series of 12 staple-bound colour lithographic prints after Crombie, each depicting

a humorous or cauti ...[more]

45

Marie Corelli: The Devil's Motor - A Fantasy,red bound covers, printed in the city of London by the Edinburgh Press, illustrations by

Arthur Severn, published by Hodder & Stoughton, some wear and tear to spine, minor foxing to pages. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the foll ...[more]

46

W.Eden Hooper: The Motor Car - A History & Souvenir,published 1908, leather bound hard covers in black with gilt tooling, wear and

tear to pages, cover and spine. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no

VAT will be added to the H ...[more]

47

'Offizieller Fuhrer zum Gordon Bennett Rennen 17 Juni 1904',ex libris Roland King-Farlow, the red cloth hard-backed covers, 264-pages

in German, French and English text, including many photographs, with a 4-section gatefold of course gradients and fold-out colour map

of the area, featuring sections ...[more]

48

'Guide officiel de l'Automobile-Club de France pour la Coupe Gordon Bennett 1905'embossed red cloth bound hard covers, published by

the Automobile Club de France in 1905, 158 pages, in French, German and English text, with fold out-map and advertisements, spine

and some pages loose, 8vo. Lot to be ...[more]

49

Coupe Gordon Bennett 1905 Circuit D'Auvergne, limited edition souvenir book, formerly the property of S F Edge,embossed crocodile-

effect hard covers, text by Frantz Reichel, published by L. Schutzenberger and R Careme, limited edition number 156, with hand-written

annotation to Mr S F Edge from L Sc ...[more]



50

'Sixteen Views Gordon Bennett Trials Isle of Man' with Dunhill's Xmas Compliments, 1904,a combination of 1904 Gordon Bennett

Elimination Trials images and pages of Dunhill Motorities advertising from their 1904 catalogue, textured green card covers, staple

bound, small 4to. Lot to be sold without r ...[more]

51

'Rapiditas' Revue of the Targa Florio, Coppa d'Oro and Feste Sportive di Palermo, June 1906,hardback, published by the motoring

periodical of the same name, in Italian, French, English and German, with many tipped-in plates, photographs and illustrations, large

4to, (some wear to covers, brittle wit ...[more]

52

A 'Prinz Heinrich-Farht und Bilder aus dem Sportleben' souvenir book, 1910,published by Continental-Caoutchouc und Gutta-Percha Co

of Hannover, German Text, green paperback covers, cord bound, 182 numbered pages, (covers worn and creased, with dog-eared

corners and some loss, one rear inner page cut ...[more]

53

Assorted periodicals and ephemera,including The Locomotive October 15 1909; RAC Journal March 31 1911 and December 20 1912;

Motorcycling 17 August 1915; assorted copies of L'Illustration; and other printed materials including the Timken Magazine 1913;

Eismann Magneto type EB handbook with separate p ...[more]

54

Motorcar Journal Issue 1 Volume 1, Friday March 10 1899,both covers with some loss to spine and paper restoration repairs now

laminated, 16 numbered pages with twelve pages of adverts including covers, 4to. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to

the following lot symbols: •• Zero rat ...[more]

55

The Autocar, Volume II, January to December 1897,bound as one Volume in publisher bindings, spine and some issues loose, with

index, 4to. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to

the Hammer Price or the Buyer's Pr ...[more]

56

Assorted issues of Automotor Journal,48 loose issues dating between 1908 and 1922, in various conditions. (Qty)Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the Hammer Price or the Buyer's

Premium.For further informati ...[more]

57

The Coach Builders' Art Journal and Cooper's Vehicle Journal; nine bound Volumes 27-35 (1906-1914),comprising six Volumes of The

Coach Builder's Arts Journal (formerly The Coach Builders' Wheelwrights' and Motor Car Manufacturers' Art Journal), Volumes 27-32

(1906-1911), bound in dark green leather- ...[more]

58

Two Years of The Automotor Journal, 1904-1905,comprising Automotor Journal Volume 9 IX (January-December 1904), bound as one

Volume, with publishers binding and index, together with Volume 10 X (January-December 1905), bound as two Volumes, 4to. (3)This

lot is subject to the following lot symbols: • ...[more]

59

The Motor-Car Journal; various loose issues for Volumes IV and VII, (1903 to 1905),in incomplete run of 34 assorted issues, vast

majority with covers, comprising issues 206 and 208 for Volume IV (1903); and issues 313, 316-324, 327-329, 331, 332, 335, 339-344

(issue 341 lacking cover), 346, 347, and ...[more]

60

The Autocar, July 1903 - June 1914,an incomplete run comprising Volumes 11-13, 16-17 and 25-32, in original style publishers

bindings, good general condition. This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the

Hammer Price or the Buyer's Premium.For ...[more]

61

'The Automobile Club Notes and Notices' to 'RAC Journal',Volumes I-III 1901-June 1902, bound as one Volume; Volume IV July 1902-

Volume XI, bound as individual Volumes; Volumes (XII-XVI) titled The Automobile Club Journal and Motor Union Gazette, then further

Volumes (XVII 1909 to 1928-29) titled Roy ...[more]

62

Assorted Motor Car Journal magazines,various loose issues from between 1899 & 1910, mostly with good clean covers, several indices,

approximately 210 loose issues. (Qty)Saleroom notices:SALE ROOM NOTICE: The majority of these rare periodicals, approx 210 in

number, have good clean covers and all ...[more]



63

The Automotor & Horseless Vehicle Journal 16 October 1899 to The Automotor Journal December 1920incomplete run, bound as

annual Volumes from Volume IV 1899 to Volume VII 1902, then bound as two Volumes per year for Volume VIII up to Volume 17, with

other Volumes 18, 19 x2, 20-24, 25 x2 and 32 Ja ...[more]

64

Veteran sales brochures and ephemera,comprising Clement-Bayard Cars, for the American market, English text, ribbon tied card covers

with six tipped-in sepia tone plates, large 8vo; Belsize Motor Cab 'Price list and Instruction Book', cord bound grey card covers, 32

numbered pages, 8vo; 1912 'Das Neu ...[more]

65

Album P.A.L. illustrated sales catalogue with prices, French, 1909-1910,for J Potier, Aze, Lecorsier & Cie, paper back, (back cover cut

with loss, spine loose), 288 numbered pages, large format, French text, includes bicycles and accessories, motorcycle accessories, cars

and accessories, sewing ...[more]

66

Two Michelin sales catalogues, 1906 and 1907,comprising, 'With the compliments of The Michelin Tyre Co Ltd, listing their great

successes from 1904-1906, cord tied with full-colour Montaut printed image on front cover, small 4to; and The Year's Automobile Sport

1907, cord tied with old repair to cov ...[more]

67

A 1909 De Dion Bouton sales brochure, French,staple bound, printed paper covers, 24 printed pages, narrow 4to; together with a

reprinted 1912 De Dion Bouton catalogue (with non-embossed front cover), French text, 8vo. (2)Lot to be sold without reserve.This lot is

subject to the following lot symbols ...[more]

68

A Peto & Radford Ltd Ignition Accumulators + Accessories Brochure 1905/06mauve card covers, printed in blue, 48 printed pages, small

4to. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the

Hammer Price or the Buyer' ...[more]

69

Two Wolseley Autocars sales catalogues,comprising 1913 First Edition, embossed cord tied cream card covers, 60 numbered pages,

4to; and December 1918, unbound loose pages in blue card envelope, 4to, (old sticker mark to front of envelope). (2)Lot to be sold

without reserve.This lot is subject to the ...[more]

70

A rare George F Milnes & Co Ltd 'Tramway Cars' sales catalogue, circa 1901,embossed hardbacked covers, 48 printed pages, 4to;

together with a Garford Motor Trucks catalogue, American, circa 1913, embossed card covers, 64 printed pages, 4to. (2)Footnotes:G.F.

Milnes & Co, on 10 September 1898 ...[more]

71

Two folders of Robey & Co Ltd sales catalogues and flyers, 1910s,,each brown Robey folder containing various catalogues, including

No 468 Drop Valve Engines, No 393 Steam Engines Locomotive Boilers etc, No 523 Medium Stroke Engines, No 531 Portable & Semi-

Portable Steam Engines, No 405 Impro ...[more]

72

Belsize cars sale catalogue and two motoring bookscomprising 1914 catalogue, embossed card covers (edges faded), 24 numbered

pages, 4to; together with Alfred Harmsworth: The Badminton Library 'Motors', 2nd edition May 1902, covers faded, 8vo; and A B Filson

Young: The Complete Motorist, 5th edition, ...[more]

73

Three trade sales catalogues for accessories,comprising Stedall & Company 'Coach and Motor Section', paper covers (rear cover torn,

spine worn, with drawing to outer leaf), 254 numbered pages, 4to; Bischoff & Cie, French text, 48 pages of lamps and lanterns includes

9 pages of cycle lighting ...[more]

74

Assorted publications and motoring ephemera,including two Chenard-Walcker (England) sales brochures, one lacking back cover with

some torn pages, 4to; a 1914 RAC Light Car Reliability Trial report; a set of six 'Brooklands Favorite Winning Cars' postcards in remains

of original envelope; other postc ...[more]

75

Two Berliet sales catalogues, French text,comprising Livre D'Or des Camions Berliet, embossed cord tied covers )some discolouration

and staining) 64 pages of photographic illustrations showing Berliet lorries in use, large 4to; and Tristan Bernard 'Une Visite chez Berliet

a Lyon', 1908, with illustr ...[more]



76

Six assorted Renault sales publications,comprising 1908 Full catalogue, embossed card covers, cord bound, 44 printed pages, 4to;

1909 staple bound, 24page booklet, large 8vo; 1910 American issue catalogue, printed paper covers, 16 numbered pages, English text,

8vo; 1912 Miniature catalogue, English ...[more]

77

A rare 1906 Rolls-Royce sales catalogue, printed by Wass Pritchard and Co.Ltd.embossed grey and white covers with slight creasing

and annotated '1906' top right corner in older ink), 99 numbered pages, title page printed 'C S Rolls & Co Rolls-Royce Cars' further

pages include 18 full page illust ...[more]

78

An extremely rare 1899 Benz Ideal Motor catalogue,describing and illustrating the No. 1 Ideal, No . 2 Ideal, Van, Dog Cart, Phaeton,

Brake Motor Van and tricycle engine, 10 numbered pages. Loses and water damage. This lot is subject to the following lot symbols: ••

Zero rated for VAT, no VAT will be ...[more]

79

A rare and early C.S. Rolls & Company 'Rolls-Royce' sales catalogue, produced for the February 1905 Olympia show,embossed grey

card covers, staple bound with pasted-in sheet of price amendments on page 11, 24pp, title page includes 'Works: Royce Ltd,

Manchester', with many illustrations includin ...[more]

80

Paul N.Hasluck: The Automobile, several editions; and James Weir French: Modern Power Generators, Volumes I & II;Paul N.Hasluck:

The Automobile; English text editions based on the 1900 French publication by Gerard Lavergne: Manuel Theoretique et Pratique de

l'Automobile sur Route, several editio ...[more]

81

Eight Wolseley Instruction Manuals,for 1911, 1912, 1913, 1914 and later upto 1920, for various models including 16/20Hp, 24/30Hp,

30/40Hp, Wolseley 'Ten', and 11/22Hp models, some wear. (8)Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot

symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT ...[more]

82

Three Veteran car instruction books,comprising 'Notes on the Management of the Gardner-Serpollet steam motor car', by G H Olliver,

2nd Edition, January 1903, blue cloth bound hard covers, 56 numbered pages with fold out 'commections' diagram (slight tear); Vauxhall

Motor Carriages, 1912, cream cloth ...[more]

83

'Particulars of the Management & Working of Benz's Motor Carriage, circa July 1901,embossed red Rexine hard covers, (pages

detached) 25 numbered pages and three coloured fold-out chassis and control diagrams, small 8vo, (some wear to covers). Lot to be

sold without reserve.This lot is subject to ...[more]

84

R.J.Mercredy: De Dion Bouton Motor Carriages;'Their Mechanism and How to Drive Them', Book 1, Sixth Edition, dated 1910, brown

card covers (some loss to spine), 8vo; offered together with a publicity brochure 'The Evolution of the De Dion Bouton Car 1882-1926 -

A Record of nearly Fifty Years' Progre ...[more]

85

A quantity of assorted pre-War motoring themed postcards,24, majority British, 1920s and 1930s, mainly depicting humorous or

calamitous cartoon motoring scenes with captions, some with messages, stamps and postmarks, and some uncompleted. Lot to be sold

without reserve.For further information on thi ...[more]

86

A collection of 56 original postcards depicting the 1905 Coupe Internationale (Gordon Bennet) by L'Hirondelle of Paris,depicting the

drivers and the course, some franked, with inscriptions to reverse. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot

please visit Bonhams.com

87

A collection of 138 original numbered promotional postcards depicting the 1906 Circuit de la Sarthe,by four different photographers, 24

by L'Hirondelle, 40 by Garczinski, 26 by La Fourche and 48 by Housseau, majority franked with inscriptions on reverse, some signed.

Lot to be sold without reserve.F ...[more]

88

A quantity of Edwardian motoring postcards,approximately 140, colour, most with inscriptions and franked. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the Hammer Price or the Buyer's

Premium.For further information on ...[more]



89

A quantity of Edwardian motoring postcards,approximately 140, colour, some with inscription and franked. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the Hammer Price or the Buyer's

Premium.For further information on ...[more]

90

A quantity of Edwardian motoring postcards,approximately 140, colour, some with inscription and franked. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the Hammer Price or the Buyer's

Premium.For further information on ...[more]

91

A quantity of Edwardian motoring postcards,approximately 140, colour, some with inscription and franked. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: •• Zero rated for VAT, no VAT will be added to the Hammer Price or the Buyer's

Premium.For further information on ...[more]

92

A rare pair of veteran cased motoring maps by W & A K Johnston, circa 1900,the brown leather cases in very good order with leather

carrying straps, nickel-plated locks and catch, the first case embossed; Johnston's Three-Miles-To-Inch Map of England And Wales in

sheets numbered 1-25 ; the secon ...[more]

93

Two albums of press cuttings, 1905-1907,cuttings pasted to board, with some loose unpasted cuttings, some hand titled Brighton 1905,

loose mounted, three Blackpool Race meeting October 1906 entry forms, 1905 TT, Brescia Meeting 1905, Ormond Beach Meeting

Florida 1906, and many other titles and event ...[more]

94
A large clear glass posy holder with bracket,with ornate engraving, 21cm long. Lot to be sold without reserve.For further information on

this lot please visit Bonhams.com

95
An Émile Gallé cameo glass posy holder, French,signed, acid etched in green, blue and clear coloured glass with raised floral detailing,

flat back, 16.5cm tall. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

96
A rare brass 1-pint Kayes 'K' hand-held 'pie crust' type oiler,with K embossed into top and 1 PT & 340 stamped on underside, 43cm

long. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

97

A J & R Oldfield 'Dependence' oil-illuminating tail lamp, patented 1904,black painted squared body marked 'No.4250', with 2 inch ruby

red main lens and clear bevelled angled side-lenses, spade mounting to rear, with loop handle, some wear, 21.5cm high overall. Lot to

be sold without reserve.Fo ...[more]

98

A Weldhen & Bleriot lamp, circa 1905,D-Shaped brass casing with clear bevelled rear lens and 3½ inch diameter 'Ruby' Bulls-Eye lens

to front, with hinged loop handle and double bracket fittings to the top by simple chimney, originally oil illuminated (later converted to

electricity). Lot to be ...[more]

99

Two Lucas oil illuminated number-plate rear lamps,each brass body with drum chimney, comprising model 631 (with bullseye lens) and

633 (with flat clear lens, remains of nickel plating) 'King of the Road' lamps. Lot to be sold without reserve.For further information on this

lot please visit Bonhams.c ...[more]

100

A J & R Oldfield 'Dependence' oil illuminated rear lamp, patented 1904,model 508, brass body with loop handle, rear flange mount, 3¼

inch diameter 'Ruby' lens, with clear bevelled glass side lenses. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please

visit Bonhams.com

101

A rare 'The Polkey Improved Motor Lamp',square bodied, (lacking chimney), with reservoir and wick adjuster, 28cm high, (for

restoration). Footnotes:Recently discovered in a shed in Eastwood, Nottinghamshire.Lot to be sold without reserve.For further

information on this lot please visit Bonhams.com

102

Two acetylene driving lamps/spotlamps,a near pair, nickel-plated bodies with handle to rear, 6¼ inch lenses, one marked 'Lucifer M-B.

Paris' the other 'A Lerio E.S.P' (lens cracked), each with stirrup mount and clamp bracket, some wear with pitting and loss to plating in

places, reflectors cracked. ...[more]



103
A pair of Lucas 436 'Backlight' oil illuminated lamps, circa 1908,polished brass, with bail handle, rear flange bracket, 4 inch diameter

'Ruby' lens and 2 inch diameter clear side lenses. For further information on this lot please visit Bonhams.com

104

A fine pair of Pierce-Arrow 'Town Car' electric 'Opera Lamps', American, circa 1912left and right sided pair, silver-plated on brass, with

correct patented easy fit brackets, both stamped 'Pierce Arrow Motor Car Design Patent Pat.No 40761 July 12 1910', each approx.

35cm tall. For further informati ...[more]

105

A pair of BRC model 1457 acetylene headlamps, circa 1905,each polished brass body with fork mounts, loop handle, chimney,

condenser (one with seasoned cracking), 10inch diameter bevelled glass lens in front of 5 inch diameter Bulls-Eye lens. (2)For further

information on this lot please visit Bonham ...[more]

106

A 'Boa-Constrictor' elbow trumpet horn, circa 1907,British Manufacture, 8cm wide, 9cm tall oval trumpet, tapered flexible extension tube,

rubber bulb, fly gauze, mounting bracket, 165cm long overall. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please

visit Bonhams.com

107
A five trumpet Le Testophone horn by Etienne Teste, French, circa 1910,brass, numbered 292, 75cm long. Lot to be sold without

reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

108
A 'Le Testophone' four-trumpet musical bulb horn by Cicca, French,45cm long, stamped number 5036, working order (lacking bulb). Lot

to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

109
An eight trumpet bulb horn, circa 1910,each trumpet marked with the note, central drum with three valves, nickel plated finish, 73cm

long overall. For further information on this lot please visit Bonhams.com

110
A floor mounted foot operated warning bell,cast bell with gongs and foot operated plunger strike, PAT USA FEB 9 1897, 15cm wide,

modern plunger. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

111

An 8-day angled dashboard mechanical clock,in a brass case with a 2 1/2 inch diameter white porcelain enamel dial (hairline crack

between 1-4) with Arabic numerals, in working order at time of cataloguing. Lot to be sold without reserve.For further information on this

lot please visit Bonhams.com

112

A cased Elliott Speed Indicator, c.1905,nickelled outer case, No. 22822, with cream dial and 6cm bevelled glass lens, contained in

original leathercloth case with hinged lid and with blue velvet lining, complete with spare accessories. Lot to be sold without reserve.For

further information on this l ...[more]

113

A Veteran car oiler, circa 1905,main tank fitted with tube sight glass to left, two control taps to top, two drip-feed sight glasses to base

and pump reservoir with tap to right (glass liner cracked), 30cm wide overall. Lot to be sold without reserve.For further information on

this lot please visit ...[more]

114
A Brown & Barlow bronze carburettor, registered design 1907,previously used on a 1903 Wolseley. Lot to be sold without reserve.For

further information on this lot please visit Bonhams.com

115

A rare folding motorist's ladder, circa 1910,stamped 'Hodgekinson's Patent, Ambergate, Derby', mahogany frame unfolding from three

sections and articulating fore and aft to reveal the black painted steel rungs, when folded 92cm long, when unfolded 249cm long, the

upper rails mounted with hooks to fi ...[more]

116

A pair of Veteran car seats removed from a 1903 Darracq,wooden framed structure with doors to front of base, the outside and back

painted green, upholstered in deep buttoned green leather with removable squabs, 126 x 63 x 90cm, fitted with brass handle and hood

brackets, used. Footnotes:These seats ...[more]



117

An Automobile Club of Great Britain & Ireland (ACGB&I) enamel and silver member's badge with 1903 date shield, hallmarked

Birmingham 1902,with dark blue enamel outer and light blue enamel date shield, 2.7cm diameter. Lot to be sold without reserve.For

further information on this lot please ...[more]

118
A Motor Union enamel and silver lapel badge, hallmarked Birmingham, 1903enamelled in green, white and red, 3.2cm high, (small flake

off white enamel at base, pin bent). Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

119

'Vive la France!', 'Le Chauffeur Râleur' and 'Le Chauffeur son Avertisseur', a rare complete set of three bronze mascots by Jean

Verschneider (French, 1872 -1943), 1909charming gilt patinated bronze mascots, each signed with correct foundry markings, each

depicting a child with period driving coat, ...[more]

120

A rare and early St. Christopher motoring figurine 'Mascot' by Charles Sykes, 1899,signed 'Chas Sykes' to right side of tapered square

base and inscribed 'St Christopher' to front of base, 'cire perdu' cast figure in bronze with dark patina depicting the patron saint of

travellers 'seeking the way' ...[more]

121
'The Tortoise and the Hare' mascot by RM, believed French, circa 1910initialled, bronze, 13cm long, on integral radiator cap above

green marble base. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

122

A Motor Vehicle Trunk by Finnigans Ltd of New Bond Street, London, 1913,comprising of a leather-cloth outer case, four fine original

inner suitcases, each with sturdy leather handles with nickel fittings, 83cm wide, some wear to hinges, travel worn. Footnotes:Finnigans

had five shops, one in New Bon ...[more]

123

A superb six person picnic set by G W Scott & Sons, London, circa 1909black Rexine covered case, with locks and catches, metal

handles to each end, opening to green Rexine interior, the lid housing enamel plates and cutlery, the base fitted with wicker covered

wire rack housing ceramic cups and ...[more]

124

A 'Souvenir de Verdun' Renault FT-17 Tank figural desk clock, French,cast alloy with dark patina, signed E. Ricter Paris to reverse,

20cm wide, (one tank lacking tail plate). Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the

prevailing rate on Hammer Pric ...[more]

125

A woollen car blanket used in a Rolls-Royce Silver Ghost,purchased from Austen Reed in the late 1950's by Laurie Koener for his wife

for use in Rolls-Royce Silver Ghost registration number LK 1910. The blanket remained with the car when it was sold and by descent to

the current owner. 160 x 80cm, st ...[more]

126

Assorted London to Brighton Veteran car run memorabilia,comprising a flag, two vehicle entrant numbers, a pennant for the 1985 run, a

display board of finishers plaques from 2001 to 2014, and a quantity of assorted programmes and magazines from the event. (Qty)Lot to

be sold without reserve.For furt ...[more]

127
A 'Cirrus' brown leather double-breasted overcoat,modern, with checked lining, buckled cuffs and belt, together with a brown leather

'Cirrus' flying hat. (2)Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

128
A pair of Ladies and Gents Buffalo-hide motoring overcoats by AKASO,both in dark brown with shoulder capes, comprising one small

and one large coat, worn. (2)Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

129
A leather motoring coat by Leder Schwaar, German,brown leather with internal adjustable belt and outer belt with double buckles, worn.

Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

130
A motorist's tan leather coat,with buttons to right breast, button cuffs, (leather faded and worn in places), blanket lined. Lot to be sold

without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com



131

A 'Hunting Scene' cigarette box with double hinged lid,circa 1908,wooden box with nickel plated framework stamped 'Rowenta' to

underside, supporting two glazed lidded panels, each fitted with print of an Edwardian hunting/motoring scene, and wicker wrapped

handle, 17.5cm wide overall. Lot to be sold ...[more]

132

A Model T Ford decorated cigar box,wooden box inlaid with Danish silver profile of model T Ford, the box 21.5cm wide, the interior with

1961 Ford Rally 'Brighton Prize' engraved plaque. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit

Bonhams.com

133
An embossed brass plaque depicting a Lorraine Dietrich at speed, circa 1905,13 x 21.5cm, in wooden frame, Lot to be sold without

reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

134
A Veteran motoring tray with design after Jacques Callot decorative tray, French, Circa 1905,moulded alloy construction, bearing artist's

signature, 42 x 39cm. Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

135

A fine and early Gentleman's Touring Pocket Watch, circa, 1905,large size, bezel 40mm diameter, subsidiary seconds dial, the

movement in good working order, decorated dial and gold markers, the reverse embossed with an image of a couple out for a drive in a

veteran motorcar and surrounded by Sunflow ...[more]

136
A set of Royal Doulton 'Veteran Motorist' jugs, 1972,each glazed ceramic, three graduated sizes in small 7cm high, medium 10cm and

large 20cm high. (3)Lot to be sold without reserve.For further information on this lot please visit Bonhams.com

137

A French silver filigree model of a Renault, circa 1905,finely modelled, with moving wheels, 13cm long, loose mounted on a velvet

topped wooden base, under a glazed dome. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the

prevailing rate on Hammer Price an ...[more]

138

A motoring desk-piece by Wurtembergische Metallwaren Fabrik, German, circa 1912,marked 'WMF' below the rear of the car, silver

plated pewter in the shape of an open two seat racing car with driver and riding mechanic, the bonnet and rear tonneau cover open to

reveal storage compartments, the piece c ...[more]

139

A novelty 'When Tyred, Scotch' cut glass whisky decanter, pre-War,in the form of an early motorcar tyre, with facet-cut tread and

engraved 'When Tyred, Scotch' to front wall, with star-cut base and complete with silver and glass stopper in the shape of a spoked

wheel, 25cm high overall. Lot to be so ...[more]

140
A diamond encrusted Edwardian car brooch, circa 1910,in gold set with diamonds, and sapphire headlight and a ruby sidelight, with

platinum metal revolving wheels, 41mm wide, in a later jewellery box. For further information on this lot please visit Bonhams.com

141

A cased St.Christopher enamelled Sterling silver dashboard plaque,43mm diameter, in circular card case. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate on Hammer Price and Buyer's Premium.For further

information on this lot please visit ...[more]

142

A silver motoring medallion, designed by Charles Pillet,founded by A. Desaide, stamped ARGENT to the edge, unissued with no

engraving, 41mm diameter. Lot to be sold without reserve.This lot is subject to the following lot symbols: †† VAT at the prevailing rate

on Hammer Price and Buyer's Premium.For ...[more]

143

'The Columbia Trophy' presented for the 50 Mile Race for Stock Touring Cars, 1907, Indianapolis Trophypewter, Van Bergh quadruple

plate trophy, with twin handles and scrolled foliate rim and base, engraved, '-Colombia Trophy- 50 mile race for stock touring cars

Brunots Island Sep 12 1907 won by Darr ...[more]

144

A Brooklands Automobile Racing Club two handed silver cup with lid by Comyns of London, Hallmarked London 1910,engraved with

BARC crest and 100MPH Handicap, 3rd Prize, 1 August 1910, 17cm high overall, 684g. Footnotes:According to Bill Boddy: The Story of

Brooklands, Vol 1, page 59.'The BARC devised ...[more]



145

'Meeting de Tamise', a pochoir hand-coloured lithographic print after Andre Nevil,printed by mabileau of Paris on paper, depicting the

event that took place 7-16 September 1912, 42 x 89cm, (old repair to top right corner of paper0, mounted, framed and glazed. Lot to be

sold without reserve.This lot ...[more]

146

'Londres-Manchester' a pochoir hand-coloured lithographic print after Gamy,published by Mabileau of Paris, 1910, depicting Paulhan's

Farman biplane winning the air race against Claude Grahame-White to claim the Daily Mail £10,000 prize, 38 x 78cm, mounted, framed

and glazed. Lot to be sold without ...[more]

147

An 'Up In The Air' aviation themed spirit flask, American, circa 1910,brown glass with Sterling silver stopper, applied with silver

decoration depicting a Wright-type biplane, 14cm high, in later presentation case. (2)Lot to be sold without reserve.This lot is subject to

the following lot symbols: ...[more]

148

A 'L'Air' superb aviation illuminated desk-piece depicting Louis Bleriot in his Channel crossing monoplane, after August Moreau, French,

circa 1910,signed, bronzed and patinated pewter figure depicts a draped nude lady in the art nouveau style, holding aloft a flaming

torch, arising from the flame a ...[more]

149

A silver model of a Moraine-Saunier Type H monoplane by Mappin & Webb, London, 1915,finely detailed model, with clear hallmarks to

left wing tip, approximately 1:24 scale, mounted on an ebonised base, (2 wing support wires cut), wingspan 37cm. Lot to be sold without

reserve.This lot is subject ...[more]

150

A superb 40% (2:5) scale model 9 cylinder Gnome Monosoupape rotary aero engine by J G Winrow Model Engineer, 2005,finely

detailed and hand-built from scratch, complete with a hand-made laminated propeller, fitted with proprietary miniature spark-plugs, the

unit mounted on custom-built green painted ...[more]

151

Four small scale models of late 19th Century motor vehicles,comprising a scratch-built metal model of Camille Jenatzy's 1899 'La

Jamais Contente II' Land Speed Record electric car, with driver, 20cm long; and three kit-built models of an 1875-77 Austrian Four

Stroke Markus 1570cc, metal and wood, 14 ...[more]

152

Five small scale models of 1900-1901 motor vehicles,each kit-built and comprising a 1900 Stanley Locomobile Steam Car with cover

(detached), metal, 14cm long; a 1900 Single Vertical Cylinder Argyll, metal, wood and plastic, 11cm long; a 1900 Lohner-Porsche

Baujahr electric car, plastic, 13cm long; a ...[more]

153

Six small scale models of 1901-1903 motor vehicles,believed approximately 1:18 scale and comprising two scratch-built metal models of

a 1901 40Hp Chain Drive Panhard, 17cm long; a 1903 Panhard-Levassor S4M, 19cm long; and three kit-built metal models of a 1901

60Hp Mors GP, 17cm long; a 1902 30Hp Wo ...[more]

165

A Lucas 'King of the Road' Ordinary hub light, circa 1887Japanned black with some repainting, overpainted brass plaque, 8cm diameter

lens, with front mounted striker, interior fitted with reservoir and burner, mounted in a custom made wood and brass display stand. For

further information on this lot ...[more]

166

A solid tyred safety bicycle, circa 1899diamond shaped frame with central vertical support, frame painted dark green, nickelled

brightwork, (lacking bottom bracket, drive cog, pedal cranks, pedals and chain), saddle with restored leather seat, leather tool bag slung

under crossbar (distressed), 29 i ...[more]

167

A solid tyred safety bicycle, circa 1895,central t-frame with diamond shaped reinforcing bars, the lower bar adjustable, solid tyred 28

inch diameter rear wheel and 26 inch diameter front wheel, i inch pitch chain, adjustable pedal cranks, curved handlebars with turned

wooden grips, simple sprung le ...[more]

168

A 48 inch Ordinary bicycle, Circa 1880,with tapered tubular spine, 48 inch front driver, radial opposed spokes, 15 inch trailing wheel,

both with solid rubber tyres, adjustable pedal cranks, with block rubber pedals, straight drop handlebars with turned wooden grips, no

brake, saddle spring and leat ...[more]



169

A 50 inch Ordinary 'Royal Standard' bicycle, circa 1880,with tapered tubular spine, 50 inch front driver, 18 inch trailing wheel, fitted with

solid rubber tyres (perished in places), radial opposed spokes, adjustable pedal cranks, with block rubber pedals, curved handlebars

with turned wooden grips, ...[more]

170

An American Star high wheel bicycle circa 1885,48 inch driving wheel, 20 inch front steering wheel, both radially opposed spokes and

fitted with solid red rubber tyres, the rear wheel treadle powered, simple lever brake, leather saddle, curved handlebars with turned

wooden grips, together with a rep ...[more]

171

A Singer Coventry tricycle, circa 1880,finished black with red coach-lining, restored by former owner in the 1970s-80s, ridden and

exhibited on many occasions by the current vendor, comprising solid tyred 20 inch diameter front steering wheel, chain driven 48 inch

driving wheels, the cross tube fitt ...[more]


